Antônio a Fonseca
Vereado — PTB

A Sua Excelên ia o Senhor
Antonio Esma I Alves de Mira
Presidente da amara Municipal Estância Turística de Ibitinga/SP.

-et/À(A4Ca aibinya - SP
- 	 z 	 0,tai C/301,dado. -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Câmara Municipal d a Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 3063 2018

Data: 21/09/2018 Horário: 10:33
Legislativo - MOC 442/2018

À IAIÁ SOBRANO E AO FLÁVIO AUGUSTO PELA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA VERSÁTIL & ATUAL, NA REDE FAMÍLIA DE TELEVISÃO,
INCIDINDO EM MOMENTO ÚNICO NA CULÍNARIA DE DOCES.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Iaiá Sobrano e Flávio Augusto

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação a Iaiá Sobrano e ao
Flávio Augusto, profissionais do município vizinho de Itápolis, por belíssima participação em
programa televisivo apresentado pela Flor, ensinando a receita do aclamado Bolo Red Velvet.

O programa é bastante conceituado e leva aos telespectadores vários temas, dentre
eles a culinária. Dona Iaiá conquistou o coração dos brasileiros com sua veracidade e talento
frente as câmeras na 3a temporada do reality show "Bake Off Brasil — Mão Na Massa", exibido
pelo SBT e agora passou pelo Vérsatil & Atual para ensinar a receita do bolo Red Velvet que é
o querido das mídias e eventos do momento.

Para acompanhamento dessa receita foi sugerido o sorvete artesanal de
Cheesecake com Frutas Vermelhas da Solaretto Sorvetes, empresa da família do Chef gelataio
Flávio Augusto, considerando um dos melhores sorvetes do Brasil.

Que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários, como
reconhecimento do Poder Legislativo da Estância Turística de Ibitinga por belíssimo e
competente trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de setembro de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1